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)Im@@mmvws .nl]
minvws.nl]; ) IEEECN @ minvws.nl]

g ( )
Sent: Tue 3/2/2021 9:54:42 AM
Subject: RE: Nedshield FFP2: prijs: hoor graag vandaag of dit nog ietsuitmaakt
Received: Tue 3/2/2021 9:54:43 AM

OK prima, dan halen we 44,5 min uit de 5 offertes.

Van: , . {) @minvws.n|>

Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 10:32
(5120 ) SHEPEE @ minvws.nl>

) SR @minvws. I, ). B (KN AEEEN o v

Onderwerp: RE Nedshield FFP2: prijs: hoor graag vandaag of dit nog iets uitmaakt

Ik zou de 5,5 Milj van Nedshield onderdeel laten zijn van de 50 miljoen. Niet er nog bovenop

van: IIEEEN | D) JEEE @ minvws.ni>

Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 10:27

e ( ) minvws.nl>
minvws.nl>; = (EED) MEEl e minvws.n)>

Onderwerp. RE: Nedshield FFP2: prijs: hoor graag vandaag of dlt nog iets uitmaakt

<[IE

We hebben inmiddels de offertes van Auping, Afpro, Sion, Cato en Dutch PPE binnen. Prijzen variéren van| I EECE \V <
kunnen ruim aan 50 min stuks komen voor 31/12, waarbij de eerste leveringen vaak in het voorjaar al van start kunnen gaan. Goed
nieuws dus.

Morgen gaan we de offertes beoordelen. We doen dit met een team vann ik.
IEEETI ikt ook mee.

Vraag: begrijp ik het goed dat we de maskers van Nedshield af moeten trekken van de 50 mlIn stuks die we zoeken? M.a.w.: zoeken
we 45 min stuks uit de 5 offertes en wordt de rest door Nedshield geleverd? Of komen de maskers van Nedshield bovenop de
uitgevraagde 50 min?

Groet,

Verzonden: maandag 1 maart 2021 14:33

Aan: 5120 612 1. minvws.nl>; .1 (512 1 @ minvws.nl>

CC: EREZK : 1 i .nl>; JENE A.2e3 58120 512 il minvws.nl>; ,. ()
A 1. (512 i ni>; IR 1.2e2 5120 51.2e minvws.nl>;

Onderwerp RE Nedshleld FFP2: prijs: hoor graag vandaag of dit nog iets uitmaakt

Nee, dat verschil maakt op zich niet uit. Het maakt het voor ons wel makkelijker om deze maskers evt. buiten de zorg te
verkopen

Verzonden: maandag 1 maart 2021 14:26

minvws.nl>; : _ ()
minvws.nl>;

Onderwerp: Nedshleld FFP2: prijs: hoor graag vandaag of dlt nog iets uitmaakt
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Beste

Bedankt voor je reactie. Ik doe sowieso mijn best een lagere prijs af te spreken.

Van [l oorde ik dat er inmiddels offertes van Sion, Auping e.d. binnen zijn met prijzen tot mamex BTW. Dat
is dus lager dan de eerder genoemde Verschil is echter ook dat die maskers geen CE certificaat hebben maar Covid use

only zijn terwijl de maskers van Nedshield wel een Fins CE certificaat hebben, dat maakt wellicht ook uit in prijs lijkt me.
i r jou nog anders ? Zou je me dat vandaag kunnen laten weten want morgen heb ik een belafspraak met de
Als ik niets van je hoor, ga ik er van uit dat dit niet zo is.
@ . het ziet er naar uit dat we met Nedshield snel tot een deal komen over de levering van 5,5 mio FFP2 maskers met CE
certificaat. Kan jij met LCH/CIBG de leveringen en planning afstemmen en vragen of er nog eisen zijn wat betreft verpakking en

locatie? Eerder (in juni) heb ik in een ander dossier met LCH bijgevoegde bijlage opgesteld. Neem jij dit ook mee?
Alvast dank en ik hoor het graag als er nog vragen of opmerkingen zijn.

Groet

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
T0

Verzonden: maandag 1 maart 2021 11:12

c minvws.nl>;, . ()
LI @ minvws.nl>; "

Onderwerp: RE: Nedshield FFP2

Beste e.a.

Helder verhaal. Wel even opletten of we in alle gevallen over dezelfde cijfers praten incl of excl BTW. (als we auping en nedshield
vergelijken)

En de prijs moet uiteindelijk inclusief transportkosten zijn (geen rekening extra na levering).

Akkoord met maximum va aar liefst lager.

Het lijkt me goed om deze kwestie langs deze lijn af te wikkelen en een rechtszaak daarmee vermijden. Goed om het contract dan

even te herzien.
Wel moet contact worden gelegd ook met CIBG/LCH over de leveringen en planning zodat ze evt eisen aan de verpakking/locatie
etc kunnen formuleren en weten wanneer ze over welke opslagcapaciteit ze moeten beschikken.

Headclips zou ik niet doen, die kunnen via verschillende kanalen soweiso betrokken worden op de markt.

Verzonden: zondag 28 februari 2021 17:24
FELH 512 5.1.2e 512 A A @ minvws.nl>

a1 20 s1zesimisrze o120 R 5120 [CIAUNIIRN 612e 512e350 o1 512 [olINNRA 6.1.2e Ho1z0M(: )

Onderwerp: Nedshield FFP2

geste IEXEEN
Vrijdag 19-2-21 heb ik een webex call gehad met de ceo van Nedshield en zijn

. Na de ontvangst van de offerte van 23-2 heb ik afgelopen vrijdag 26-2 ook nog even gebeld om te zeggen dat we er
nog me bezig zijn.

Ik vond 5.1.2e cobperatief, gericht op een oplossing en betrouwbaar overkomen. Ook heb ik de indruk dat hij met
JedX afgelopen tijd hard heeft gewerkt om te professionaliseren en de kwaliteit van de maskers op orde te krijgen. Bij drie nobo's
was een CE certificaat aangevraagd. Sinds 5 januari 2021 is er een CE certificaat van de Finse nobo SGS. De Turkse kwam eerder (
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die vonden wij eerder niet goed). Ook de Engelse bij Inspec komt er binnenkort aan.

Op dinsdag 23-2 heefteen qguotaticn gestuurd, een concept overeenkomst en diverse documenten waaronder de Ce
certificaat van SGS in Finland. Zie de bijlagen en de mail vanvind je hieronder.
Het aanbod komt kort gezegd op het volgende neer:

e 5,5 mioFFP2 JedX maskers te produceren na afgiftedatum van het CE certificaat.

e DDPin Nederland (per vrachtauto uit Finland).

e Televeren in delen: maart 528.000 stuks, april 1,5 mio, mei 1,5 mic en juni 1,8 mic.

e de prijs is afhankelijk van wel niet deel vooruitbetalen. Zonder vooruitbetalen is de prijser stuk ( tijdens eerder

telefoongesprek gaf hij aan
e Maten: 75 % regular en 25% small.
e  QOok headclips te koop, aangeraden voor draagcomfort, voorstel 110.000 stuks a

volgens|IEEEE o den de FFP2 maskers van JedX geleverd aan 85 Finse ziekenhuizen en via zijn bedrijf aan de
Nederlandse ziekenhuizen Catharina, Maxima en Elckerlieck. Ook de GGD heeft een testbestelling gedaan. Zie ook de nota’s
hieronder. ledereen is positief, zegt hij. Eerder had hij ook al gezegd dat het Catharina ziekenhuis positief is en een mail

doorgemaild daarover van . Hij had toen
aangegeven dat het ons vrij staat contact met haar op te nemen, t [IIEEEEE of catharinazieknhuis.nl.

woont nu in Den Haag en er is een Nederlandse BV (Nedtechcorp BV) opgericht die in Nederland agent is voor
JedX. Hij wil graag een commerciéle oplossing. Daar heeft hij mi ook veel belang bij want hij wil zeggen dat hij met de Nederlandse
overheid zaken doet.

Ik heb de verstrekte documenten aan van het LCH voorgelegd om te checken. Hij bevestigt dat dat deze in
orde zijn. Gelet op de check door lijkt heten mij dat e.e.a. kwalitatief in orde is. Volgens de afspraken in Europa

mogen we vertrouwen op het Finse certificaat.
Zie voor info over de fabrikant Jed X op JedX Medcare .

Wat betreft de prijs : ik heb aangegeven dat we niet willen vooruitbetalen, zijn prijs is da er stuk. Ik heb aangegeven dat
dat aan de hoge kant is. Ter vergelijking Auping zit op info van|2{EZ ke ekregen). Hierbij moeten we ons echter

realiseren dat de kwesties niet vergelijkbaar zijn.

In geval van Nedshield gaat het om de oplossing van een geschil over een afspraak van 17-3-2020 om 5,5 mio maskers te leveren
met een prijs vaper stuk. Totaal afgesproken bedrag was derhalve € 34.946.440 inclusief transportkosten (niets
vooruitbetaald). Indien het tot een gerechtelijke procedure komt, bestaat in het slechtste geval het risico dat we de oorspronkelijke
deal van € 34.946.440 moeten nakomen en/of een schadevergoeding moeten betalen, die volgens de advocaat van Nedshield 8
€,8 mio zou bedragen.

Gelet op bovenstaande alsmede gelet op het feit dat er recent is besloten om de voorraad FFP2 maskers met 50 mio op te hogen,
zou het mooi zijn als we met Nedshield tot een oplossing kunnen komen. Dan slaan we twee vliegen in een klap: we krijgen zoals
gewenst extra FFP 2 maskers én we hebben een geschil opgelost.

Graag horen|EfEEen ik of je het voorstel van Nedshield wilt aanvaarden en zo ja, wat doen we met de prijs? Desgewenst kunnen
we een lager tarief voorstellen, bv € 1,85, dan komen we misschien uit op € 1,90, graag fiat voor max € 1.95 ( dat kost dan 5.5 mio
x € 1.90 = totaal € 10.725.000)? En wel/geen headclips? Indien we dit zo gaan doen, zal ik ook het door Nedshield opgestelde
contract aanpassen. Ik heb het doorgelezen en zie wel wat zaken die we beter anders kunnen doen (o0.a. aansprakelijkheid,
houden aan leverschema ( en dus niet approximate) en vertrouwelijkheid). En voor ik het vergeet, kunnen jullie LCH opdracht
geven e.e.a. Uit te voeren als dit rond is?

Alvast dank.

Met vriendelijke groet

5.1.2e 1.2e

en Sport | Directie Wetgeving en Juridische Zaken

v cre Va MKSJEZO0l cld, el Zl
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Postbus 20350 | 2500 E] | Den Haag
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T of Om
@minvws.n
Van: m@nedshield.com <m@_nedshield.com>

Verzonden: dinsdag 23 februari 2021 14:11

Aan: BB EED EEEeminvws o>

CC: ALl EAFLEY <RI @ nedshield.com>
Onderwerp: RE: Nedshield FFP2

el [EEEY

Please find the information requested and the response on the commercial side.
| am available at your convenience for a call if required to discuss any of the points below.

The prospect of closing this issue now (meaning now) has provided us the possibility to also deal out some of the costs and
liabilities we have from the previous agreement. | have provided pricing 4 options where we are able to reduce the cost and what is
available to us.

As this is an informal discussion — it is made without prejudice to any claim we may have, or take forward should we not reach
agreement this week.

| have also attached all the documentation requested and | hope that the pricing schedule below is understandable and we have
secured manufacturing discounts based on the amount of pre-payment that JedX Medcare receives.

In addition | have also attached a few Purchase Orders we have delivered on - where we can also validate the prices | have
mentioned in our phone call: ie. thHowever on the quantity we have not charged this and have included some of the
costs into the pricing.

| have not separated these out — as this is not appropriate at this stage should we not reach quick agreement as the above cost

reductions are time dependent.

Pricing FFP2
delivered (anywhere in The Netherlands — all sales contracts closed this week)

Option | Price/pc Deposit on Payment Terms Bank Guarantee SPA Contract
Order
(prepayment on
total order)

il 0% Payment 7 days after | Not required Arvodi as previously amended by
each delivery is made Nedshield
2 10% Required for balance TBD — mix Arvedi as previously
not paid as pre- amended by Nedshield
payment/deposit
3 30% Standard Dutch Hospitals Sales contract
(attached)
4 50%

Explanation- can be discussed telephonically.

Summary
1. VWS and Nedshield agree to solve their differences immediately by:
a. VWS ordering 5.5 million of the new certified JedX FFP2 respirators delivered to VWS location/locations
m the Netherlands. Delivery starting March.
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b. IEEESNedshield accept the above price as INCLUDING all expenses/costs/claims etc. incurred as a

result of the previous agreement.
c. Parties (in regard to the above) sign a mutual agreement to:

(1) nullify all agreements and claims
(2) keep confidential all dealings

Special Conditions VWS
1. JedX FFP2 respirators must be packaged in newly fabricated packaging with the additional NEW notified body

number and CE marking: 0598.
2. JedX shall ONLY provide respirators which will bear the above markings (not the CE 2841) and which have

been produced starting March 2021.

Special Conditions Nedshield
1. VWS shall place the order for the JedX Medcare FFP2 respirators with new Nedtechcorp BV in den Haag

(Nedshield PPE sales and distribution company) by end of this week.
2. Nedshield/Nedtechcorp BV may reference the fact that “VWS is a customer of Nedtechcorp BV and has

purchased JedX FFP2 respirators”.

Proposed Delivery Schedule

JEDX FFP2 REGULAR SMALL
75% 25%

March

April

May

June

TTL 5.500.000 4125000( 1.375.000

Note it will be possible to deliver earlier if required. However this is what JedX has provided given current order capacity and

planning.
Deliveries would be planned per truck 528 000 per load and can be delivered to single or multiple locations.

Requested Information

1. Documentation

Set of documentation for the new notified body : 0598 accrding to the EN 149.

The full details of the assessment are given in Certification report No. 0598/PPE/200885/R.
SGS Fimko Ltd is a Notified Body (0598) according to the Personal Protective Equipment Regulation (E
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2. Response — on Modules B-C
on the comment “missing Module B or C1” conformity assessments.
- TheledX Medcare FFP2 mask has been certified against the C2 (conformity to type) as well as D (production quality
assurance). This can be verified with SGS.
The Module D requires more control over the factory production over a longer time.

Please see below texts taken from the JedX Medcare's FFP2 SGS certification documentation (also attached).

EERTI SIS

4.1.Quality control by notified Agreement with SGS Fimko on the EU quality The agreement document is
body control system, module D for PPE category Ill adequate. The first control she
products. be conducted within a year fro
the date of the certificate
0598/PPE/200885.
4.2.Quality control at the Referenced to ISO 9001:2015 Certificate, Adequate
manufacture Identity Number FIHSK11102944A,

Expiry date: 30 June 2023;
Tuotantoprosessi-yleiskuva, 11.06.2020
Laadunvalvontamenetelmét 2020-09

- An initial inspection has already been conducted and JedX has an ongoing contract with the notified body itself for the
ongoing control of the production processes for both FFP2 and FFP3 masks for multiple years.

Additional information -

This certificate shall be used in conjunction with confermity assessment
procedure module C2 or D

Validity This certificate is valid until 4 January 2026.
Certificate Issue 1. Certified since § January 2021.

- The comparison of the modules has been explained in the Forum of Notified Bodies - Directive 2013/29/EU 2015n18
document (attached).

This Document gives guidance on the practical application of the following conformity assessment
procedures as set out in the Annex |l of the Directive 2013/29/EU:

Meodule Application on categories
B (EU-type examination) F1-F4, T1-T2, P1-P2

C2 (conformity to type) F1-F4, T1-T2, P1-P2

D (production quality assurance) F1-F4, T1-T2, P1-P2

E (product quality assurance) F1-F4, T1-T2, P1-P2

H (full quality assurance) F4 only

For details of the points controlled in D please see attached EU Conformity Guidelines document attached.
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OTHER NEW INFORMATION

3. Product Markings

- Please not that each FFP2 is individually packaged including:
o manufactured date

o expiry date — (5 years)

o individual lot number

- On each respirator the CE 0598 marking and EN 149:2001 + AS1:2009 is clearly printed.

4, JedX sizes

Two sizes are available Regular and Small. According to our current market experience in Netherlands, we note that circa

75% regular size and 25% small size are requested. There is not price differentiation. We propose the above ratio be
supplied — other ratio also possible.

le. REGULAR 4 125 000 respirators
SMALL 1375000 respirators

5. JedX head-clips

this is a new “accessory” which can be ordered separately in boxes of 1000 and at a cost OMach. It is used to
change the around the ear “ear-loops” attachment to a behind the head attachment. This i the fit specifically for
smaller faces and also aids persons with sensitive ears from chaffing after long time continuous wearing. We supply
approximately 1 box (of 1000) per hospital as these can be also re-used and also on other brands/models which do not
have this.

We propose that 2% of the total order (ie. 110 000) head clips are ordered in addition to the masks at cost of Euro 6 600.
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| hope that the above will provide you the information required for us to reach accord.
Please contact me if there are any other open questions or queries.

| will also be forwarding you the standard sales agreement that we are using in The Netherlands as our proposed contractin a
separate email.

Of course the agreement on the two factors — pricing and deposit amount should be set.

m

BELOW ARE SOME OF THE POS ORDER CONFORMATIONS — TO PROVIDE YOU SOME IDEA. Others are also available but | need to
get permission to use them first. These however | believe are sufficient to make the point.



fhepstieLp Jed)_(
M EPCARE
QUOTATION Quote Nr. :NSPPE_20202801
Date 1 28/09/2020
Validuntil  : /1042020
From: N
Company NEDSHIFLD SWITZERLAND AG

Bachtobelstrasse 48, Weinfelden CH-8570, Switzerdand

Address Sales Office

Laan van Nieuw Oost-Ind /& 1252593 8M Den Haag, The Netherlands

Company Catharina Ziekenhuls Eindhoven

Address Michelangelolaan 2
5623 E) Eindhoven

We are pleased to receive your inquiry for the Jdex respirators and herewith provide you the following quote:

Quantity | Description Standard | Quoted Total
Price Price (Euro)
32.000 pcs | JedX FFP2 Respirators 5.1.1¢ 67.200,00
EN149 & CE certified m
Product details and specfications as per Product
JedX Product daca sheet attached,
Oelivery: within § days of days of Factory order
confrmation
Terms & Conditions . = - “Excl. Duties
1. Prices quoted DDP (Incoterms 2020) and Taxes
2. Subject to definitive Sales and Purchase Agreement
between JedX, Nedshieid and Customer,
Total EURO | 67.200,00

Please sign and retutn your acceptance of the Price and we shall dispatch the sales documentation required.
This quote is made subject to Nedshield General Terms and Conditions 2020(1).

Page 1009 Nedsockd Quidaton
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elkerliek #

Inkooporder

Neashela

Laan van NOI 128

2583 BM "S-GRAVENHAGE
Nederland

\runeinr,  Omschrifuieg
amcler

WM AIRM EeAheld Geaneids  Kormng BTW
wrijs

art or.

JedX masiany FFFIEN "6

1G/G/Df

West-Brabant
Leverancier

Jeax
Keyskuja |
Q1640 VANTAA

m‘!

Geathie re ate
Hierby geven wij opdracht 1ot leverng van:

"xe 22000 5T

Pagna s fvan1
Orderny. : OR2010164
Ordordatum © 22-10-2020

Gaarne ordernummer op factuur vermelden

Afleveradres
Centraal Magazyn
Wesseimaniaan 25
5707 HA Helmond

Faktuuradres
Elkeriiok Ziokenhuis

Postous 98
5700 AB HELMOND
Email . efaktuur@elkertiek nl

Inkoopafdeling
Telefoon 0492-585301
Emad inkoop@elkeriiek ni

Totasl EUR §7.200.00

Totas axcl. Ulterste
L1

mﬂ o 722000 29102000

Afieveradies | uityoeringsadies
GGD Vet Brabant

Langendix 76
4819 EV BREDA

Inkoopopdracht 15027926
11 januari 2021

Artikelne.  Product

JEDX FFP2 mask man
Leveren: 12-01-2024

100 ks

JEDX PFP2 mask women
Leveren: 12-01-2021

150 shiks

Deze ey o ML
Levering: IECH e}

Totaal excl. btw € 52500
Totasl incl. bew €83525
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